PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

DECRETO MUNICIPAL N° 003, DE 13 DE JANEIRO DE 2022

“Realiza a progressão dos professores da rede municipal’’

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO,

ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, o disposto no Art. 25 da Lei Municipal 187/2016 (Plano de Cargos e Salários

do Magistério de São José do Divino/PI, DECRETA:

Art. 1° - PROMOVE a progressão de nível dos professores da rede municipai de ensino abaixo

relacionados:

N° DOCENTE CPF CLASSE nível

DE PARA
01 ANA CRISTINA DA SILVA BRASIL 855.285.363-91 C IV
02 ANDREIA SAMPAIO BARROSO 662.577.783-87 C IV
03 ANTONIA ELZA DE ALMEIDA CARVALHO 517.578.853-15 B IV V
04 CELI MACHADO DE CERQUEIRA 629.392.383-91 C IV V

CICERA ANDRÉÍA DA SILVA BRITO05 007.157.623-11 C IV
06 CINÍRA CARVALHO ARAÚJO 000.645.863-75 C III IV
07 CRISTINA ARAÚJO CERQUEIRA 839.838.213-91 IVC V
08 EDILENE DE JESUS SAMPAIO 695.518.803-82 C IV V
09 EDILEUSA DE JESUS SAMPAIO DOS SANTOS 490.624.173-53 IVC V
10 EDMARIO RIBEIRO AGUIAR 705.684.723-49 C IV V
11 ESTELINA DE SOUSA MAGALHAES CARVALHO 940.154.063-20 C IV
12 EUDES DE MORAIS GOMES 395.220.163-49 C IV V
13 FRANCÍSCA DAS CHAGAS PARENTES 013.690.307-03 B IV V

FRANCÍSCA DE CARVALHO SILVA14 304.861.303-04 IVC V
15 FRANCÍSCA EMANUELLA ARCANJO CELESTINO 662.517.023-20 B IV V
16 FRANCÍSCA MARIA SOUSA MEDEIROS 667.534.903-10 B IV
17 FRANCÍSCA RITA DE ARAÚJO 372.739.573-72 IVc

FRANCISCO JOSE MACHADO SOUSA18 023.493.003-90 C
19 FRANCISCO LUCIANO NEGREIROS VIANA 894.494.443-15 C IV
20 IRACEMA DOS SANTOS SOUSA 002.639.223-24 C IV
21 IRANETE MACHADO DE CERQUEIRA 552.345.003-06 IVC V
22 JESSINA MARIA MENESES 361.594.093-87 IVC V

JOELDA DE BRITO CERQUEIRA23 004.635.393-38 IVc
24 JOSELINA MARIA DA SILVA 937.314.343-34 C IV
25 LAURA MARIA DE SOUSA MACHADO 928.252.223-72 C
26 LOURENE BENTO LUSTOSA 591.423.403-49 IVC
27 LUCIENNE CASTRO SOUSA FONTENELE 577.710.733-87 C IV

PALÁCIO MUNICIPAL-PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA|Av.Manoel Divino.55-Centro CEP:64.245-000

CNPJ:41.522.111/0001-45|Telefones:(86)334õ-l 134/98194-2918

E-mail: Drefeitura@saoiosedQdivino.pi.gov.brSite: www.saoiosedodivino.pi.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI
n

28 LUZINETE GOMES FONTENELE 775720.093-87 C IV
29 MANOEL MACHADO RODRIGUES 380.871763-20 C IV V
30 MARGARETE DA SILVA SOUSA 950.053.233-68 C IV
31 MARIA BREVE FONTENELE CERQUEIRA 755.193.133-34 C IV

MARIA DE ASSUNÇAO M. DE CARVALH'Õ32 340.936.303-30 C IV V
33 MARIA DE JESUS DE SOUSA 624.561.723-53 C IV V
34 MARIA DO CARMO MACHADO FILHA 045.863.483-21 B
35 MARIA DO CARMO RIBEIRO SANTOS 010.989.613-07 C ill IV
36 MARIA DO DESTERRO BRITO DE SAMPAIO 306.737.393-68 A IV V
37 MARIA DO DESTERRO CERQUEIRA 733,454.583-49 C IV V
38 MARIA DO SOCORRO DA SILVA CARDOSO 852,445.203-00 C III IV
39 MARIA ELIA DE ALMEIDA CARVALHO 348,168.633-00 B IV

MARIA JOSÊ DE SENA MACHADO SILVA40 834.982.303-87 C lii IV
MARIA JOSÉ DOS REIS
MARIA JOSÉ LEAL GOMES

41 694.370.683-72
754.499.943-20

B IV V
42 C IV V
43 MARIA MELO SILVA 822.352.283-72 C IV V
44 NAURA MACHADO DE OLIVEIRA 017.762.103-60 B
45 PAULA SOBRINHO DE SOUSA 661.301.823-68 C III IV
46 VALDIRA MARIA DOS SANTOS SILVA 840.253.523-20 B IV V

Art. 2® - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, seus efeitos retroagem a 01

de janeiro de 2022, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE- SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de São José do Divino, Estado do Piauí, em 13 de janeiro de 2022.

-Prefeito Municipai-

PUBUCAOO NO Oi.^r<í J
OfICIAL DOS municípios

PALÁCIO MUNICIPAL-PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA]Av.Manoel Divino,55-Ccntro CEP:64.245-000
CNPJ:41.522.1 ll/000l-451Telefoncs:(86)3346-l 134/98194-2918

E-mail: prefeitura@saoiosedodívino.pi.gov.brSite: www.saoiosedodivino.pi.gov.br

324 Ano XX ● Teresina (PI) - Terça-Feira, 18 de Janeiro de 2022 ● Edição IVCDXCIV 2 o
ce
■4.

O
9 Aiwtar <9

ld:10EF194353D57BEDld:0F8BD3CAF64B7BEE

PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSÉ DO DIVINO-PI

DEMET4 UUMeifAL M* OU, DE 11DS JAHEIItO DC MU

'cteMMie* rwnoM ● Ponto» fmvmim* nt*

AMWOM ̂ U0*eM MunfeWM no «no M 3V22'

o HXCBLfiHTiUtyO kSMHOft PftEFCITO WUMCIPAL DB tAO JOSÉ DO OtVUtO, BOTADO DO

PIAUI. no u«o 4* *UM «WbuiçO** I»b«íi. DECRETA:

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI
DECRETO MUNICIPAL N* 043, OE 13 OE JANBRO OE 2022

"Rnliia a proçrasaSo do» pro/hstona iM wAí mun^ainT

O excelentíssimo senhor PREF0TO MUNICIPAL DE SAO JOSÉ DO DIVINO,

ESTADO 00 PIAUi. no uso de su« atnbuiç6e» leoais.

An. 1* - Pua DMni»Bo F«m>da ■ Pwno Faeussuv« na* rapatvçOM putuieat muntdpaw no ano<m 2022,
na* aagulnia* data*.'

J8SP. jfbumm-:::!.' .. :
Fertado Nacional (Carnaval)

Ponto FacxjUK« (Ouarta^Mra da Cin/M) atá è» 14 hcrsi

Pone f Tiitarm (Samana 3aMa)

Fartado NadcM (PaUAo da Crtolo)

Fay^jngory,Ctaadaiyasj,

Ffetay ^jriytjaEasao,Poj«Bgaj_ .. . .

Fanado Muraaeai (F>mioi a Naoaa Cantora da Fatm)

Faoade Naaooai <Ccfw» ÇNtaii}     __

j Tarça'faira
02^0V2Q22 I Ou^ta-iaaa

i4A>4/2022 [ OutrHfiaaa

1KM/2022 [ 3axta-»a«ra

.21W2D22 [oum-lara

.?MV2022 j Sa^iaaa

CONSIOERANDO, o disposto no Art 25 da Lei Munldpal 187/2016 (Plana de Cargos e Salários

do Magistério da S5o José do Dlvíno/Pl. DECRETA:

1 MS/2022 ; Saoia-lan
ieo«i^2 I Oumta-Mn.

07AW2W2jj^a^4ur* _ I ranado riacMnil tmOÊcanOéncU ao B/Miil
1»OIW022 8aounJa-lalra

12/10TO2 Quarta^»

ia/10q022 Quana-y*

Fanad» MuWdoaUPU I<a asc Joa*t
FanaauMatKrltNoaaaSanho/aADawod

Art. 1* ● PROMOVE a progressáo de nlvM dos professores da rede municipal de ensino abeíxo

rsladonedos:
al

Fatiada Eilaflual tOla do PiauD
NivÊrri?- DOCENTE CPF CLASSE

DE PARA
I 9aiç^f>!ra_ Fariadt» NacMnal ISantldix F^Mce)

02'l 1/2022 Ouatla-Mr* Fanada Nada/4 {Ota da FWiadpa)
C IV01 ANÃ CRISTINA DA SILVA BRASIL I 855.265 363-91

_

Fa/iado Nadond [PtocU/nafâo da Rap^bSca)
ANDREIA SAMPAIO BARROSO02 I 662.577 7S3<7

I S17.5T8.S53-15
C IV

Tatça laa*

Art. 2* - NSe *atSo Mafrempldoa oa «arviçoa mandai* do munlclpk). lal* como o* sarvifo* plULiii»

da «aúda oa urgenda a a>n*fg«ncls. aator da umoaw oa ruM. avamdaa

diumeaa netumoa. oara ea quaM d an. l*da*tadaemenSd*aaphea.

1V11/2022

a pracaa. vigiiência da digtoa MDseea.

ANTONIA ELZA 06 ALMEIDA CARVALHO e Ljv V03
CELI MACHADO DE CEROüEIRA 629 392.383-91 C  1 IV V04
CICERA ANDREIA DA SILVA BRfTO 007 1ST .623-11 C (V06

06 CINIRA CARVALHO ARAÚJO
CRISTINA ARAÚJO CERQUEIFM
EDILENÊ PÉ JESLÍS SAMPAIO

00Q645.S63-T5 C m IV
57 639 S3S.2134Í

696.818.80^
C IV V

AR. S* - e*la dacrato data da *ua pubHcaçSo. ravogada* «Mpaattda*am vigorC IV V00
EDILEUSA OE JESUS SAHPAJOOOS SANTOS
EOMÃRIO RIBEIRO AGUIAR

490 624.17M3
705.664.72349

C IV V09 eenesno.
C IV V10 13da Janalroda2022.Gabinatado 'do Sto Joa4 do Rivliio.

940J54.06315
395Í»ie349

ESTSJNA OE SOUSA MAOALHAES CARVALHO
EUOÉS ÕE MÕfWS' GÓMÉ8
FRANOSCÂ DAS CHAGAS PARENTES

C IV11 l/dc IV VJi lí5 mAt» CARVALHO

VraraaoMunvm^i-
013.690.30740 B IV V13
304,861 30304 Ç_1 VFRANCISCA DE CARVALHO SILVA IV14

FRANCISCA EMANUELIA ARCANJO CELEgTINQ 662.517023-20 8 \-U V16
16 FRANCISCA MARIA SOUSA MEDEIROS

FRANCISCA RITAÒEARAÕX)
667 534.903-10
372.739.573-72

B ]_ JM   IVc IVIII□l
ld:OE288E5298C16FDlFRANCISCO JOSE MACHADO SOUSA

FfWICÍSCO LÜCIANO NEGREIROS VIANA"
C023.493.0Q3t90TS

III I IV
íii riv

894.494.443-15 C19
MUNICÍPIO OE SAO JUUAOIRACEMA DOS SANTOS SOUSA

IRANETE MACHADO '^Ç^ERQUEIRA
JESSINA MARIA MENESES

002.639.223-24
552.34S.00ÍI^
361594.093<7

C:20
Pi*t* Jdm* Lacaddn». <00C IV V21

fã
tl-R*** 2B2IM 6U«*aKICIOI-3*Vc IV

JOELOA DE BRITO CERQUEÍBÃ
JOSELINA MARIA OA SILVA

004,633393-38
'937.314343-34

C III IV;23
IV124 c DECRETO N* 198 , DE 01 OE NOVEMBRO DE 2021 ● LEI N.B38

Mrenoor(»i7Knto>dgtMcrMtotdlcloatlMiitarmareaaMmiJitMlà<dts
LADRA MARIA DE SOUSA MACHADO 92S392.223-72 Ç. m
LOURENE BENTO LUSTOSA 591.423/40349 Ç. IViS.

577.710.733<7 C IV27 LUCIENNE CASTRO SOUSA FONT^LE. Feeolvet

Artigo Fice 4b«rto
iapcrtincle d* R$?0B»300/00 dletrlbuido* «■ «equlnte* doteçô««:

cr4dlto edici'nto vl4*nt«dorç779.720.093-e^' i) suplerant«r neLUZINETE GOMES FONTENELE IV28
380.871.783J0
'

MANOEL MACHADO RODRIGUES C IV V29
950.063.233« C IVMARGARETE DA SILVA SOUSA30 708300,00Suplamantaçto (* |

02 02 00 KCWT*M«tBJMCrM.0CPlM«JM,«NTO.aEIT4O(FVUMÇM
755.193 13334 C IV31 MARIA BREVE FONTENELE CERQUERA

MARIA DE ASSUNÇAO M. OE CWALHÕ
MARIA DE JESUS OE SOUSA

32 340.936.30330
624,561.72333'^

C IV V
04122000U014.0000 UANUTCNÇAâC INCAAOOe OaAOUMBTnAÇAOOePM.
9I.*0»00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEROS - TCSOOA RMCO

90000.00
FR 1 001 00C IV V33

B IIMARIA DO CARMO MACH4DO fíLKA 045.66348321 I34 001
10O 000MARIA DO CARMO RBEIRO SANTOS _

MÃRIA bÒ DESTERRO BRnO OE ámPAÍO
MARIA Ó6'DES7ÊWTO CERQI^IRA

010.969 61307
306.737.30368

B III IV35
A IV V36

733464 56349 Ç. IV Vi Mmooo.2onoo» iNOMoecoMcncooivanvifttOê
129021.00 JMROf «OM A QiViO* FOft CONTRATO

9 000.00
F.F.. 1 001 00

7»

852.44520300 C IVMARIA DO SOCORRO DA SILVA CARDOSO
MARIA ELIA DE AUIEIOA CARVALHO'

I»
001III IV348.168 633-00 B39 ISO 000 0*«

MARIA JOSE OE SENA MACHADO SILVA C834.98230387 IV40
MARIA JOSE DOS REIS

IA J(^ LEAL GOMES.
MARIÃMELÒSILVÁ

694.370.68372
754499.943-20
822.352.28372
017.762J0380
661.301.623-68 :

8 IV V41
Ç IV*2 V 02 09 OO SECRETARWl MUMOPM. OE MFR/CSTRUTURA

01 192 000120*9 0000 MANUTENÇÃO ADSnSTRATIVA OOa SERVIÇOS URSAMO
9.1*011.00 VENCa«NTOS t VANTAOEHS FUAS - FESSOW. OVI.

C IV : V43 90000.0*
FR 1 SOI 00

IisaNAURA MACHADO DE OLIVEIRA
PAULA 906RÍNHO OE aÒÜBA

I
001C III IV46 Oa*100 «00

640.253.52320 I 8 IV VVAIOIRA MAWA DOS SANTOS SILVA46

ir.4SI0OITJ0SS.0000 lAANUTEHÇAOOAUWPEZAFOeLICA
OUtROelERVICaSOE TtnetdtaS-FEtSOAAMMCA9.9.«e9SOO

n OOOM
F.R.: I 001 OO

<08

mi RiunaiOldnlra
Art 2* ● Eet» decreto entrará em vigor na dala de sua puMcaçáo, seus efeitos retroagem 9 01

de janeirD de 2022, revogadas at diSDoeicães em contrário.

REOiSTRE- SE. PUBUQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gatwiete do Prefeito de SAo Josá de Divino, Estado do Piauí, em 13 de jarNiio de 2022.

Ovd100 000

BfCtmâRLl MUMCIML K 6OUCAÇAOtt M 09

12 t09t 0000 IMNUteNÇAO OA SECRETARIA yUNOFAl Ot EOUCAÇAi
21 90 t1 00 VCNGRCNTOe t VfWTAOM FIXAR ● mSOAL CMl

2aoo(utt
FR. 1 001 00

2a

Wmcwmom Ou9H>no»
eaeKte

901
200 900

Jt izsnnnijioo.oooo uanutençao da secretaria umnciaALMeDucAçii
ouTROR SERVIÇOS BC nneaiRas. nttsaA juRRacA9 9*0 mes

20.000.00
FR I DDI 00

2«S

DE ASSIS CARVALHO CEROUBRA

-PreMIo Munidpal<

001
300 ooe

(Copfirtua na próxima página^

www.diarioficialdosmunicipios.org
A clivulgaçào virtual dos atos municipais